
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   206 31/12/12

INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO L'ALLOG- 
GIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO ALLA VIA CADUTI FORZE DELL'ORDI- 
NE Nø 6 A SEGUITO DI ATTO VANDALICO.                             

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso:
- che a seguito di deflagrazione verificatasi in data 10/12/2012 nell’alloggio di proprietà comunale sito alla Via Caduti 
Forze dell’Ordine  n.  6,  piano primo,  int.  4  si  sono registrati  gravi  danni  oltre  che in  detto  alloggio  risultato  all’atto  
dell’episodio disabitato, anche nell’alloggio adiacente int. 5 occupato dalla Sig.ra Urciuoli Assunta;
- che in particolare,  si è verificato il crollo di una parete di separazione dei due alloggi  in uno al danneggiamento degli 
impianti  elettrico  e  termoidraulico  di  entrambi  gli  alloggi,  nonché  la  inclinazione  verso  l’esterno,  ovvero  verso  il  
pianerottolo,  della parete perimetrale dell’alloggio in cui ha avuto origine la deflagrazione;
- che al fine di consentire l’utilizzo dell’ alloggio int. 5 occupato dalla Sig.ra Urciuoli è stato necessario provvedere alla 
esecuzione in via di urgenza delle relative opere necessarie e segnatamente:

•   alloggio int. 5 occupato dalla Sig.ra Urciuoli Assunta:

     rifacimento della parete crollata;

     realizzazione di nuovi intonaci;

     realizzazione di rasature sulle pareti del bagno, della camera da letto e della cucina con interposizione di rete  

     in fibra di vetro;

     ripristino impianto termoidraulico;

     rimozione di radiatori danneggiati e relativa sostituzione;

     verifica e controllo funzionalità caldaia murale a gas metano;

     verifica e controllo funzionalità impianto elettrico;

     opere di pitturazione;

•   alloggio int. 4      
messa in sicurezza della parete perimetrale posta a confine con il pianerottolo del primo piano da realizzarsi mediante 
demolizione della parete e ricostruzione della tompagnatura con realizzazione di doppia parete in blocchi di cemento 
cellulare;
rimozione e sostituzione della porta di caposcala;

  realizzazione di parete con blocchi  di  cemento cellulare per ricostruzione tramezzo divisorio divelto a seguito della 
deflagrazione;
rifacimento impianto elettrico;

 
Letta la  relazione dei  tecnici  comunali  in data 10/12/2013 dalla  quale si  rileva la  necessità  di  procedere con ogni 
urgenza alla esecuzione delle opere necessarie ad assicurare l’utilizzo dell’alloggio int. 5 occupato dalla Sig.ra Urciuoli 
Assunta e di scongiurare per quanto possibile danni alla persona;

 
Atteso  che, in considerazione della  urgenza, sono state incaricate all’ atto dell’evento ditte specializzate, di fiducia 
dell’Amministrazione per la esecuzione delle opere sopra elencate e che le stesse hanno successivamente prodotto i 
relativi preventivi di spesa e segnatamente:

•   ditta Vincenzo Bruschi Costruzioni s.r.l. con sede in Atripalda alla Via Palmoleta n. 2 incaricata della esecuzione delle 
opere edili sopra descritte per l’importo di Euro 10.800 oltre IVA come per legge;

•   ditta System Impianti di Antonio Cucciniello con sede in Atripalda alla Via S. Lorenzo incaricata della esecuzione 
degli impianti elettrici sopra descritti, per l’importo di Euro 1.500 oltre IVA come per legge;



•   ditta Termopiù  incaricata del ripristino degli impianti termoidraulici   per l’importo di Euro 600 oltre IVA come per 
legge;

 
Attesa la propria competenza ai  sensi  del  decreto sindacale n.  6026 del  14/05/2012 e del  vigente regolamento di 
contabilità

 

DETERMINA
 
di affidare alla ditta Vincenzo Bruschi Costruzioni s.r.l. con sede in Atripalda alla Via Palmoleta n. 2 la esecuzione delle  
opere edili sopra descritte per l’importo di Euro 10.800 oltre IVA come per legge;

 
di affidare alla ditta System Impianti di Antonio Cucciniello con sede in Atripalda alla Via S. Lorenzo la esecuzione degli  
impianti elettrici sopra descritti, per l’importo di Euro 1.500 oltre IVA come per legge;

 
di affidare alla ditta Termopiù il ripristino degli  impianti termoidraulici  per l’importo di Euro 600 oltre IVA come per 
legge;

 
di impegnare  la somma complessiva di Euro  15.609,00 comprensiva di IVA 21% sul cap. 2040 parte uscita bilancio 
2012;

 
di riservarsi la successiva liquidazione delle somme pattuite con le ditte incaricate  



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

11/02/13

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


